



MPUK/2393/2024

Świętochłowice, dnia 03. 09. 2024



Szanowna Pani
Helena Kubica
Radna Rady Miejskiej
w Świętochłowicach

Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na Pani zapytanie, złożone w trakcie obrad IV sesji Rady Miejskiej w Świętochłowicach w dniu 26 sierpnia 2024 r., uprzejmie informuję, iż przedmiotowe zapytanie zostało przekazane do Miejskiego Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w celu zajęcia stanowiska.

Oto odpowiedzi na zadane przez Panią pytania:

1. *„Dlaczego MPUK nie stosuje naturalnych herbicydów, a upiera się przy stosowaniu środków wokół których namnożyło się mnóstwo kontrowersji, a w niektórych państwach zastosowano nawet zakaz ich stosowania ”*

2. *„Jaki cel ma MPUK w stosowaniu tych oprysków- bo jeżeli chodzi o wygląd estetyczny to ma to wręcz odwrotny skutek bo pas wypalanej trawy wzdłuż chodnika na pewno nie wpływa korzystnie na jego wygląd”*

3. *„Dlaczego MPUK idzie w zaparte i powiela kłamstwa że nie stosuje oprysków wokół placówek, które wymieniłam w interpelacji, jeżeli takowe były tam stosowane. ”*

Ad 1

MPUK stosuje tylko i wyłącznie środki, które są dopuszczone do stosowania w Polsce i Unii Europejskiej.

Koszt stosowania naturalnych środków chwastobójczych jest niewspółmierny do efektów ich stosowania.

Ad 2

Celem MPUK w stosowaniu oprysków jest wywiązanie się z warunków umowy zawartej z Gminą Świętochłowice (Umowa nr CRU/958/2023; wraz załącznikiem nr 1 — link do załącznika <https://platformazakupowa.pl/transakcja/856887>)

Chwasty są konkurencyjne dla innych roślin. Zabierają im wodę i składniki odżywcze, dlatego mogą zmniejszyć kwitnienie i plonowanie, zagłuszają roślinę. Właśnie z tego względu likwidacja chwastów jest tak ważna. Chwasty nie tylko nie wyglądają zbyt ładnie i psują darń, lecz także mogą sprawić zanieczyszczenie materiału siewnego. Na dodatek są czasami źródłem patogenów grzybowych i innych chorób, które mogą roznosić się na rośliny uprawne. Tępienie chwastów należy regularnie przeprowadzać także z tego powodu, że są to rośliny bardzo ekspansywne.

Wstępny etap odchwaszczania może naruszać poczucie estetyki mieszkańców Miasta, jednakże najważniejszy jest długofalowy rezultat i efektywność tych działań.

Ad 3

Opryski dokonywane są na terenie miasta Świętochłowice wyłącznie w miejscach dozwolonych, z pominięciem wszelkich parków, ogrodów publicznych, terenów sportowych, rekreacyjnych, szkół, przedszkoli, żłobków oraz placówek opieki zdrowotnej.

Pragniemy z całą stanowczością podkreślić, iż pracownicy wykonujący zabiegi odchwaszczania posiadają wymagane prawem kwalifikacje oraz zaświadczenia o ukończeniu szkolenia w zakresie stosowania środków ochrony roślin przy użyciu sprzętu naziemnego. Wszelkie nieprawidłowości, jakie mogłyby pojawić się w sposobie realizowanych przez naszych pracowników zleceń, będą natychmiast identyfikowane i zastosowane będą działania naprawcze.

Dziękujemy za troskę i zaangażowanie w sprawy środowiska i zapewniamy, że wszelkie podejmowane przez naszą Spółkę działania, mają na celu uczynienie naszego Miasta jeszcze bardziej przyjaznym dla jego Mieszkańców, a obowiązki wynikające z podpisanych z Gminą Świętochłowice umów, wykonujemy z należytą starannością i z poszanowaniem wszelkich przepisów.

Z wyrazami szacunku,

Z up. Prezydenta Miasta
Pierwszy Zastępca
Prezydenta Miasta

Sławomir Pośpiech